
  

AUTORITE 

DE SURETE 

as NUCLEAIRE

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1/4 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

Décision CODEP-MEA-2022-061225 

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 16 décembre 2022 relative à la 

nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les déchets, dit "GPD" 

 

 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision DEP-DG-0022-2009 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 18 mai 

2009 portant constitution de trois groupes permanents d’experts ; 

Vu la décision n° 2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption 

du règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire, notamment son article 20 et son annexe 2 ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2019-014480 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 

4 février 2020 portant adoption du règlement intérieur des groupes permanents d’experts placés auprès 

du directeur général de l’ASN, 

 

Décide : 

 

Article 1er 

Sont nommés présidente et vice-président du groupe permanent d'experts pour les déchets, dit "GPD" : 

 Présidente : Mme Marie-Pierre COMETS  

 Vice-président  M. Philippe LALIEUX 

Les membres du GPD, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés pour une durée de 

quatre ans. 

 

Article 2 

La présente décision entrera en vigueur à compter du 1er janvier 2023. 

 

 

 



 

2/4 

Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 

nucléaire. 

 

Fait à Montrouge, le 16 décembre 2022. 

 

 

Signé par : 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Olivier GUPTA 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/4 

Annexe 

 

à la décision CODEP-MEA-2022-061225  

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

Liste des membres du GPD : 

M. AUTRET Jean-Claude 

M. BESNUS François 

M. BILLARAND Yann 

M. BOUTIN Jean Dominique 

M. CHARLES Thierry 

Mme COMETS Marie-Pierre 

Mme CONTE Dorothée 

M. CZWARTKOWSKYJ Stéphane 

Mme DECANIS Christelle 

M. DROSTE Johannes 

M. EGAN Michael 

Mme ELLUARD Marie-Paule 

M. FILLION Eric 

M. FORBES Pierre 

M. GAGNER Laurent 

Mme GARANDEL Sylvie 

M. GHOREYCHI Medhi 

M. GRAMBOW Bernd 

Mme JOUVE Anne-Cécile 

M. KAZMIERCZAK Jean-Bernard 

M. LALIEUX Philippe 

Mme LIEBARD Florence 

M. LUDDEN John 

Mme MAENALANEN Päivi 

Mme MARRY Virginie 

M. MONTALANT Philippe 

M. PESCATORE Claudio 

M. REBOUR Vincent 

M. REGENT Alain 

M. SENTIS Manuel 

Mme TALLEC Michèle 

Mme TELLECHEA épouse ADER  Catherine 



 

4/4 

Mme THOELEN Els 

M. VANDERPERRE Serge 

Mme VIALA Michèle 

M. VOLCKAERT Geert 

 

 


